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1 maja - ta data większości Polaków ko-
jarzy się ze Świętem Pracy. Międzyna-
rodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy
na całym świecie obchodzony jest od
1890 roku dla uczczenia pamięci strajku-
jących robotników, którzy polegli pod-
czas pacyfikacji pochodów w Chicago 
w roku 1886. Była to odpowiedź na nie-
ludzkie warunki pracy, niskie płace oraz
12-godzinny dzień pracy. W Polsce od
1950 roku 1 Maja jest świętem państ-
wowym oraz dniem ustawowo wolnym
od pracy. W okresie Polski Ludowej było
to jedno z największych świąt w roku,
związane z jego nieodłącznym elemen-
tem - pochodem pierwszomajowym.
Dawno już zarzucono uliczne marsze, 
a dzień ludzi pracy świętuje się w różnej,
najczęściej rozrywkowej formie. 
W tym roku data 1 maja to także jubi-
leusz - 20.lecie wstąpienia Polski do Unii
Europejskiej. 1 maja 2004 staliśmy się,
razem z 9 innymi państwami (Cypr, Cze-
chy, Estonia, Litwa, Łotwa, Malta, Sło-
wacja, Słowenia, Węgry) pełnoprawnymi
członkami UE. Było to największe w his-
torii rozszerzenie UE. 
Od tego czasu, jako obywatele Unii Eu-
ropejskiej, możemy swobodnie wybierać
miejsce zamieszkania, pracy, podróżo-
wać po 27 krajach UE. Nasze członkos-
two dało szansę na rozwój gospodarczo-
społeczny, możliwość przyspieszenia
przemian politycznych i ekonomicznych,
zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 
i podkreślenia przynależności do szerszej
wspólnoty cywilizacyjnej; zakorzenienie
w Polsce wartości, takich jak demokracja,
państwo prawa i poszanowanie praw czło-
wieka oraz przyjęcie wysokich standardów
w zakresie zdrowia, edukacji, warunków
pracy czy środowiska naturalnego.
W Chojnowie pięknie świętowaliśmy 1 maja.
Przy cudownej pogodzie, w przyjemnym
otoczeniu Parku Śródmiejskiego choj-
nowianie spotkali się, by wspólnie fe-
tować dwie istotne okoliczności. Ten wy-
jątkowy czas umilały występy artystycz-
ne. Na parkowej scenie wystąpili ucz-
niowie chojnowskich szkół - Szkoły Pod-
stawowej nr 3 i 4 oraz Powiatowego Zes-
połu Szkół. 

Mini recital miał doskonały saksofonista
Oleksandr Plakhotnii. Jego wykonania
popularnych utworów porwały publicz-
ność, która stanowczo domagała się bisów.
Energetyczny koncert dał również uty-
tułowany chojnowski zespół Plug and
Blues, który przyciągnął do Parku Śród-
miejskiego rzeszę swoich fanów. Pięknie
wybrzmiały autorskie kompozycje i co-
very na bis. 

Zadbano o atrakcje dla najmłodszych -
organizator MOKSiR - przygotował
Strefę dla dzieci, w której znalazły się
cieszące się ogromnym zainteresowa-
niem dmuchańce, a także animacje i za-
bawy ruchowe. Natomiast Młodzieżowa
Rada Miejska oraz Warsztat Terapii
Zajęciowej prowadzili warsztaty dla
dzieci, podczas których można było
m.in. spróbować swoich sił w rękodziele.
To były miło spędzone chwile…

2 maja - z okazji Dnia Flagi Rzeczy-
pospolitej Polskiej dyrektor Muzeum Re-
gionalnego, Andrzej Świdurski, popro-
wadził specjalne warsztaty dla dzieci,
wzbogacając ich wiedzę na temat sym-
boli narodowych. W zajęciach wzięły
udział dzieci z Przedszkola Miejskiego
nr 1 i nr 3.

Podczas warsztatów dzieci miały szansę
zgłębić tajniki polskiej symboliki naro-
dowej. Dowiedziały się m.in. o historii 
i znaczeniu polskiego hymnu oraz flagi.
Przedszkolaki z zainteresowaniem słu-
chały opowieści i chętnie odpowiadały
na pytania dotyczące symboli narodo-
wych. Jednakże warsztaty nie ograniczały
się tylko do polskich symboli. Dzieci miały
okazję zapoznać się z flagami innych
państw europejskich. Poznały wygląd
oraz znaczenie symboliki flag dla posz-
czególnych krajów. Z ciekawością obser-
wowały różnice, co otworzyło ich umysły
na różnorodność kultur.
Nie zabrakło również miejsca na lokalną
historię - zainteresowanie kilkulatków
wzbudziła historia flagi Dolnego Śląska
oraz miasta Chojnów. 
Przedszkolaki wzięły udział w fascynu-
jącej lekcji historii, która nie tylko posze-
rzyła ich wiedzę, ale również rozbudziła
w nich poczucie patriotyzmu i szacunek
dla symboli narodowych. Warsztaty w Mu-
zeum Regionalnym nie tylko dostarczyły
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dzieciom rozrywki, ale przede wszyst-
kim poszerzyły ich horyzonty i kształ-
towały ich jako młodych obywateli świata.

3 Maja – tego dnia uczciliśmy Naro-
dowe Święto Konstytucji. Uroczystości
rozpoczęły się o godzinie 12:00 Mszą
Świętą w intencji Ojczyzny, celebrowaną
w kościele pw. św. ap. Piotra i Pawła.
Modlitwy, wspólnie wypowiadane przez
mieszkańców Chojnowa, oddawały hołd
dla fundamentów naszej demokracji 
i wspólnej tożsamości narodowej.
Mszę celebrował ks. kanonik Marek Os-
mulski, a homilię wygłosił wikariusz ks.
Przemysław Głuszek. 
Po mszy miasto rozbrzmiało dźwiękami
orkiestry dętej pod batutą Piotra Koziara,
która towarzyszyła uroczystemu pocho-
dowi pod Obelisk, gdzie miała miejsce
symboliczna ceremonia. Atmosfera była
nasycona duchem wspólnoty i dumy z na-
szych narodowych tradycji.

Pod Obeliskiem burmistrz miasta, Jan
Serkies, wygłosił okolicznościową prze-
mowę, przypominającą o znaczeniu Kon-
stytucji dla naszej wolności i demokracji. 
- W tym wyjątkowym dniu celebrujemy
jedno z najważniejszych wydarzeń w his-
torii naszej Ojczyzny. […] Konstytucja Ma-
jowa to nie tylko dokument z przeszłości,
to także ciągle niegasnące źródło siły 
i mądrości Polaków. Oddanie hołdu na-
szej obecnej Konstytucji, dzięki której re-

alizuje się wizja Polski jako części za-
chodniego świata, jest równoznaczne 
z hołdem złożonym naszym wielkim
przodkom - bohaterom walczącym o wol-
ną Polskę. […] Niech dziedzictwo Kon-
stytucji 3 Maja będzie dla nas powodem
do dumy, a także inspiracją do działania
- powiedział burmistrz Jan Serkies.
Po przemówieniu nastąpiło złożenie kwia-
tów pod pomnikiem. Bukiety i wieńce 
w symbolicznych biało-czerwonych bar-
wach stanowiły wyraz szacunku dla tych,
którzy poświęcili się dla naszej ojczyzny.
W uroczystości wzięli udział m.in.: bur-
mistrz Jan Serkies i Przewodniczący Rady
Miejskiej Jan Skowroński; sekretarz
Gminy Chojnów Honorata Tajchman-
Rękoś; Związek Kombatantów i Wete-
ranów Wojska Polskiego; Związek Sy-
biraków, Emerytów i Rencistów; dzieci 
z chojnowskiego Żłobka oraz Przedszkoli
nr 1, nr 3 i Zgromadzenia Sióstr Służeb-
niczek, a także Szkoły Podstawowej nr 3
i 4 oraz Powiatowego Zespołu Szkół; Zwią-
zek Zawodowy Nauczycieli „Solidarność”,
Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz
reprezentanci partii politycznych i Choj-
nowska Drużyna Strzelecka.
Konstytucja 3 Maja, uchwalona w 1791
roku, była nie tylko pierwszą w Europie,
ale również drugą na świecie nowoczes-
ną konstytucją, która stanowiła kamień
milowy w drodze do demokracji i wol-
ności. Uchwalenie tej Konstytucji było
wyrazem odwagi i determinacji naszych
przodków, którzy marzyli o suwerennej 
i silnej Polsce.
Popołudnie tego dnia wypełniła muzyka
biesiadna i filmowe hity. W amfiteatrze
w Parku Śródmiejskim odbył się niez-
wykły koncert, który wprowadził miesz-
kańców miasta w wyjątkową atmosferę
narodowego święta. Wydarzenie było
pełne wzruszeń i muzycznych przeżyć.
Jako pierwsze na scenie pojawiło się trio
akordeonowe "Ojciec i Synowie".

Jarosław Strzelecki wraz z synami - Szy-
monem i Wiktorem - wirtuozersko za-
prezentowali znane i lubiane melodie,
które poruszyły serca publiczności. W tej
rodzinie kocha się muzykę i akordeon od
zawsze. 
Punktem kulminacyjnym był występ
Karkonoskiej Filharmonii Kameralnej,
która wzbudziła entuzjazm publiczności
swoją niezwykłą interpretacją muzyki
filmowej. Artyści zaprezentowali utwory
z produkcji nagrodzonych prestiżowymi
nagrodami, takimi jak Grammy czy Emmy,
sprawiając, że publiczność przeniosła się
w świat kinematograficznych emocji.
Pod batutą dyrygenta Romana Samos-
trokova orkiestra brzmiała jak prawdzi-
wa symfonia dźwięków i doznań. Wspa-
niała muzyka filmowa przeplatała się 
z chwytającymi za serce solówkami wy-
bitnej sopranistki Anny Patrys. Koncert
wszystkim dostarczył niezapomnianych
wrażeń muzycznych.

Trzy majowe dni w Chojnowie wypeł-
nione były przyjemnymi niespodzian-
kami zarówno dla młodszych jak i star-
szych mieszkańców. Atrakcyjność tych
dni podniosła aura, która rozpieszczała
słońcem i temperaturą. To była udana
majówka w mieście.

eg,k.sz.
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Ole, ole, ole…. - głośny muzyczny do-
ping powitał 25 kwietnia miłośników pił-
ki nożnej, którzy tego dnia spotkali się 
w Domu Schrama na promocji książki
Stanisława Horodeckiego pt. „Historia
piłki nożnej w Chojnowie”. Zawodnicy,
trenerzy, działacze, wierni kibice… - byli
i obecni sympatycy lokalnego footbolu
stanowiący kanwę nowej publikacji choj-
nowskiego kronikarza.

„Piłka jest okrągła, a bramki są dwie”.
Czyli prościzna i wszystko jasne - pisze
we wstępie autor sugerując, że temat
chojnowskiej piłki nożnej to banalnie
prosty do objęcia temat. Dopiero
zanurzenie się w temacie, dopiero próba
odnalezienia informacji o tym - kto!,
gdzie?, kiedy? - uświadomiła mi, po jak
niepewnym zdecydowałem się stąpać
gruncie…
Miesiące, tygodnie, godziny rozmów,
przetrząsania dostępnych dokumentów
m.in. w Archiwum Państwowym we
Wrocławiu, usilne poszukiwania tych
zagubionych, ustalania nazwisk, funk-
cji… Każda nowa informacja genero-
wała kolejne treści. Z zakładanej nie-
wielkiej broszury wynikła cenna, niez-
wykle zajmująca, momentami bardzo
emocjonalna, dwustustronicowa publi-
kacja. 
- Z całego serca dziękuję panu Stanis-
ławowi Horodeckiemu, za tę ciężką pracę
jaką wykonał, dziękuję, że podjął się tego
dzieła. Dziękuję wszystkim, którzy 
w różny sposób przyczynili się do pow-
stania tej książki - mówił podczas spot-
kania burmistrz Jan Serkies. - Witam
serdecznie prezesów, działaczy, piłkarzy,
sympatyków piłki nożnej. Cieszę się, że
mogliśmy się spotkać w takim gronie 
i wspólnie wrócić pamięcią do nieza-
pomnianych przeżyć. 

W roku 2021 minęło 100 lat od zareje-
strowania w naszym mieście (wówczas
w Haynau) pierwszego klubu piłkar-
skiego. Od czasu drugiej wojny świa-
towej, po okres współczesny w Choj-
nowie było 10 piłkarskich stowarzyszeń.
Na stronach książki znajdziemy wzmianki
o nich wszystkich, ale najpiękniej chyba
historię naszej piłki nożnej opowiedzieli
autorowi ludzie powiązani bezpośrednio
z klubami. Blisko 30 osobistych wspom-
nień autor ujął w odrębnym rozdziale. To
nie tylko personalna retrospekcja - często
humorystyczna, czasem dramatyczna - to
jednocześnie opowieści, z których wy-
czytać można ówczesną zwyczajowość,
wzorce kulturowe, standardy techniczne
czy organizacyjne. 

Promocja książki przyciągnęła wielu
mieszkańców. Wśród nich naturalnie bo-
haterowie rozdziałów m.in. znakomity
trener Marian Putyra, który swego czasu,
z drużyną Zagłębia Lubin, zdobył pier-
wsze w historii klubu mistrzostwo Pol-
ski, zasłużony dla piłki Gerard Nowak,
jeden z najstarszych zawodników Zyg-
munt Gachowski, wspierający od wielu
lat chojnowski klub Jan Kryszczuk, Eu-
geniusz Zatwarnicki, Dariusz Ginda, Mi-
rosław Zieleń... Oficjalnie witano na
spotkaniu także gości specjalnych - Pana
Pawła Primela - trenera bramkarzy Za-
głębia Lubin czy dyrektora Teatru im.
Heleny Modrzejewskiej w Legnicy Jacka
Głomba - prywatnie wielkiego fana piłki
nożnej, swoją obecnością spotkanie zasz-
czycił także dyrektor Muzeum Miedzi
Marcin Makuch i szczególny pasjonat
piłki nożnej, posiadacz 2000 publikacji 
o tej dyscyplinie sportu Robert Kraw-
czyński (książka St. Horodeckiego bę-
dzie 2001 pozycją w jego zbiorach).

Wydawcą książki jest Miejska Biblioteka
Publiczna w Chojnowie. Obecna na spot-
kaniu promocyjnym była dyrektor MBP
Barbara Landzberg zapoczątkowała pro-
ces formalny publikacji, po przejściu na
emeryturę przekazała „pałeczkę” aktual-

nej pani dyrektor Lucynie Spes. Obie
panie mają spory udział w finalnym
efekcie, stąd też zasłużone podziękowa-
nia jakie skierował do dyrektorek bur-
mistrz J. Serkies.

„Historia piłki nożnej w Chojnowie” jest
kolejną publikacją o wspaniałych, bo-
gatych, dynamicznych dziejach naszego
miasta. Rzadko pochylamy się nad prze-
szłością grodu nad Skorą, nie doceniamy
jego bogactwa tworzonego przez ludzi 
i wydarzenia. To błąd, bo jak wspomniał
na spotkaniu burmistrz cytując Ojca św.
„Naród, który nie zna swojej historii, traci
tożsamość, a bywa, że i niepodległość…”
Gorąco zachęcamy do sięgnięcia po tę 
i wcześniejsze książki Stanisława Horo-
deckiego.
Wszystkie znajdziecie Państwo w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w Chojnowie.
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Ostatni Konwent
17 kwietnia w Muzeum Regionalnym
odby³ siê ostatni w tej kadencji Konwent
wójtów, Burmistrzów, Starostów i Pre-
zydentów. Na to spotkanie podsumo-
wuj¹ce piêæ lat sprawowania w³adzy,
w³odarzy miast i gmin zaprosi³ burmistrz
Chojnowa Jan Serkies - przewodnicz¹cy
Konwentu.
- Chcia³bym abyœmy podsumowali piêæ
lat naszej wspó³pracy, ale pozwolicie
Pañstwo, ¿e zacznê od gor¹cych podziê-
kowañ ustêpuj¹cemu, po 20 latach, z fun-
kcji prezydenta Legnicy Tadeuszowi Krza-
kowskiemu, za bardzo owocn¹ wspó³pracê,
za szczere, konstruktywne rozmowy, za
pomoc i doradztwo, za sympatiê i wspóln¹
pracê na rzecz mieszkañców naszego regionu.
Burmistrz wrêczy³ Prezydentowi Krza-
kowskiemu symboliczn¹ statuetkê pod-
kreœlaj¹c jednoczeœnie chêæ utrzymania
kontaktu. 

Nie bez wzruszenia Prezydent Krzakow-
ski przyj¹³ te podziêkowania. Wspomina³
dokonania dwóch dekad pracy w legnic-
kim samorz¹dzie:
- Dla mnie wspó³praca z samorz¹dowca-
mi Powiatu Legnickiego by³a cenn¹ war-
toœci¹. Mieliœmy odmienne pogl¹dy poli-
tyczne, ale w kwestiach zasadniczych
graliœmy w jednej dru¿ynie na równych
prawach. Mam nadziejê, ¿e mój nastêpca
szanowaæ bêdzie samorz¹dowców Powiatu
Legnickiego i bêdzie z nimi wspó³pracowa³.
Dziêkowano tak¿e wójtowi gminy Ku-
nice Józefowi Pierógowi, który wpraw-
dzie krótko sprawowa³ swoj¹ funkcjê,
ale, jak wspomnia³a obecna na Konwencie
wicestarosta Janina Mazur, to by³ dobry
czas dla tej gminy.
W ka¿dym samorz¹dzie reprezentowa-
nym na Konwencie wiele siê dzia³o przez
ostatnie 5 lat. Samorz¹dowcy komen-
towali swoje osi¹gniêcia, plany i sprawy,
których nie uda³o siê zrealizowaæ. W pod-
sumowaniu skonstatowano, ¿e doprowa-
dzono do zakoñczenia wielu zak³adanych
zamierzeñ, a nowoczesna infrastruktura 
i us³ugi publiczne oraz odpowiedzialna
polityka samorz¹dowa i spo³eczna przek-
³adaj¹ siê na poprawê warunków ¿ycia
mieszkañców ca³ego powiatu.

W sprawie rzeki
Rzeka Skora jest w³asnoœci¹ Skarbu Pañ-
stwa w zarz¹dzie Pañstwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie Zarz¹d

Zlewni w Legnicy. W zwi¹zku z tym
Urz¹d Miejski w Chojnowie wielokrot-
nie zwraca³ siê do zarz¹dcy rzeki z proœ-
b¹ o podjêcie dzia³añ maj¹cych na celu
konserwacjê koryta rzeki i uporz¹dko-
wanie wodospadu na Skorze.
Pañstwowe Gospodarstwo Wodne Wody
Polskie Zarz¹d Zlewni w Legnicy w od-
powiedzi na pisma informuje, ¿e utrzy-
manie koryta rzeki Skora na terenie miasta
Chojnowa zosta³o zg³oszone do "Progra-
mu realizacji zadañ zwi¹zanych z utrzy-
maniem wód oraz pozosta³ego mienia
Skarbu Pañstwa zwi¹zanego z gospo-
dark¹ wodn¹ na rok 2024" jednak z po-
wodu ograniczonych œrodków finanso-
wych zadanie nie zosta³o ujête do reali-
zacji w pierwszym priorytecie. 
Zarz¹d Zlewni Legnica w roku ubieg³ym
przeprowadzi³ postêpowanie przetargo-
we w celu wy³onienia wykonawcy na
wnioskowany zakres prac, jednak z³o-
¿one oferty dwukrotnie przekracza³y kwotê,
któr¹ zamawiaj¹cy zamierza³ przezna-
czyæ na realizacjê zadania.
Dodatkowo Zarz¹d podj¹³ próby prze-
prowadzenia doraŸnych prac w korycie
rzeki w trybie awaryjnym, jednak w wy-
niku konsultacji z Polskim Okrêgiem
Wêdkarskim Wody Polskie zosta³y poin-
formowane o czasowym zakazie prac 
w dnie rzeki, w zwi¹zku z ochron¹ tarlisk
pstr¹ga potokowego, jaki wystêpuje na
odcinku o charakterze górskim rzeki
Skora (obejmuj¹cym m.in .miasto Chojnów). 
Zarz¹d Zlewni Legnica potwierdzi³ ko-
niecznoœæ przeprowadzenia prac w obrê-
bie koryta rzeki i jazu, jednak obecnie
nie dysponuje œrodkami na ten cel. PGW
WP Zarz¹d Zlewni w Legnicy w miarê
posiadanych oszczêdnoœci bêdzie czyni³
starania, ¿eby wykonaæ wnioskowany
przez Urz¹d Miejski w Chojnowie zakres
prac przy jazie w ramach odrêbnego
zlecenia w trybie awaryjnym. 

Korpus 
wsparcia seniorów

Miejski Oœrodek Pomocy Spo³ecznej 
w Chojnowie zaprasza chêtnych seniorów
w wieku 60+ do udzia³u w Programie
“Korpus wsparcia seniorów na rok 2024.
Realizacja dzia³añ ma na celu wsparcie
w miejscu zamieszkania seniorów w wieku
60 lat i wiêcej, którzy maj¹ problemy
zwi¹zane z samodzielnym funkcjono-
waniem ze wzglêdu na stan zdrowia,
prowadz¹cych samodzielne gospodars-
two domowe lub mieszkaj¹cych z osoba-
mi bliskimi, które nie s¹ w stanie zapew-
niæ im wystarczaj¹cej opieki w codzien-
nym funkcjonowaniu w zakresie odpowia-
daj¹cym ich potrzebom.
Jest to program, w którym wykorzysty-
wane s¹ nowoczesne technologie infor-
macyjno - komunikacyjne w postaci tele-
opieki.
MOPS w Chojnowie odpowiedzialny jest
za rekrutacjê osób zamieszkuj¹cych na
terenie Miasta Chojnowa, którym roz-
dysponuje bransoletki ¿ycia, monitoru-
j¹ce aktualny stan zdrowia. W przypadku

zagro¿enia ¿ycia, wysy³aj¹ one sygna³ do
Centrum Alarmowego, umo¿liwiaj¹cy
szybki kontakt z ratownikami oraz do
opiekuna osoby starszej. Opaska wysy³a
tak¿e informacjê o lokalizacji Seniora.
Osoby zakwalifikowane do objêcia us³ug¹
teleopieki bêd¹ mog³y korzystaæ z opasek
do 31 grudnia 2024 roku.
Udzia³ w Programie jest bezp³atny.
W ramach modu³u II Programu, senio-
rom zostanie zapewniony dostêp do tzw.
„opasek lub innych urz¹dzeñ bezpie-
czeñstwa” wyposa¿onych w nastêpuj¹ce
funkcje:
*przycisk bezpieczeñstwa - sygna³ SOS
* detektor upadku
* czujnik zdjêcia opaski/urz¹dzenia
* lokalizator GPS
* funkcje umo¿liwiaj¹ce komunikowa-
nie siê z centrum obs³ugi i opiekunami
* funkcje monitoruj¹ce podstawowe czyn-
noœci ¿yciowe (puls i saturacja).
Przy rekrutacji w pierwszej kolejnoœci bêd¹
brane pod uwagê osoby:
- ze znacznym lub umiarkowanym stop-
niem niepe³nosprawnoœci;
- prowadz¹ce jednoosobowe gospodar-
stwo domowe lub wspólne gospodarstwo
domowe z inn¹ osob¹ niesamodzieln¹
lub z rodzin¹ pod warunkiem, ¿e wspól-
nie zamieszkuj¹cy doroœli cz³onkowie
rodziny to osoby pracuj¹ce.
Osoby chêtne proszone s¹ o kontakt 
z Miejskim Oœrodkiem Pomocy Spo-
³ecznej w Chojnowie, ul. Kolejowa 9;
59-225 Chojnów, tel.: 76 81 88 218 
76 81 88 597.

Podziêkowanie
Zarz¹d dziesi¹tej kadencji czterdziesto-
dwuletniego Rodzinnego Ogrodu Dzia³-
kowego "Jaœmin" w Chojnowie sk³ada
serdeczne podziêkowanie Prze³o¿onym
i ich Pracownikom ni¿ej wymienionych
instytucji za ¿yczliwoœæ, porady, po-
moc rzeczow¹ i finansow¹, jak¹ otrzy-
mywaliœmy podczas naszej pracy na
rzecz dzia³kowców Ogrodu.
Dziêkujemy: Pani Dyrektor biura
Okrêgu PZD w Legnicy El¿biecie
Dziedzic, Prezesowi Okrêgu PZD 
w Legnicy Panu Józefowi Jankowiczowi,
Burmistrzowi m. Chojnowa Panu
Janowi Serkiesowi, Wójtowi Gminy
Wiejskiej Chojnów Panu Andrzejowi
Pyrzowi, Dyrektorkom Miejskiej Bib-
lioteki Publicznej - Pani Barbarze
Landzberg i Pani Lucynie Spes,
Dowódcy JRG w Chojnowie Panu
Ryszardowi Kawce, Pani Komendant
Komisariatu Policji w Chojnowie
Nadkomisarz Alicji S³oninie, Pani
Prezes Zarz¹du Banku Spó³dzielczego
w Chojnowie Bogus³awie Mrozik, Pani
Kierownik Filii Pogotowia Ratun-
kowego w Chojnowie Barbarze
Grabce.

Z powa¿aniem 
mgr in¿. Henryk S³otwiñski 

Prezes Zarz¹du ROD "Jaœmin" 
w Chojnowie w latach 2017 - 2024 r.
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Do 17 maja mo¿na zg³aszaæ propozycje projektów do Bud¿etu
Obywatelskiego 2024. Aby zg³osiæ projekt, prosimy o wype³-
nienie Formularza dostêpnego na stronie internetowej Urzêdu
Miejskiego www.chojnow.eu. w zak³adce Bud¿et Obywatelski.
Propozycje zadañ mog¹ byæ zg³aszane przez mieszkañców
Miasta Chojnowa poprzez z³o¿enie formularza w Sekretariacie
Urzêdu Miejskiego w Chojnowie.
Z bud¿etu Miasta Chojnowa w 2024 roku do dyspozycji miesz-
kañców jest 140 tysiêcy z³ po 70 tysiêcy z³otych na projekty
zlokalizowane na terenie miasta po pó³nocnej i po po³udniowej
stronie rzeki Skora. 
Projekty, które zostan¹ zg³oszone przez mieszkañców oraz po-
zytywnie ocenione przez Zespó³ ds. Bud¿etu Obywatelskiego,
a nastêpnie ostatecznie wybrane przez mieszkañców w drodze
g³osowania bêd¹ realizowane jako zadanie w³asne samorz¹du.
Ka¿dy z³o¿ony projekt musi spe³niæ nastêpuj¹ce wymagania: 
* data wp³ywu do Urzêdu Miejskiego w Chojnowie do dnia
17.05.2024 r. 
* osoba sk³adaj¹ca projekt jest mieszañcem Chojnowa 
* zg³oszenie propozycji projektu musi zostaæ poparte podpisa-
mi mieszkañców miasta Chojnowa tj.: 
- dla pó³nocnej strony rzeki Skora – 5 podpisów,
- dla po³udniowej strony rzeki Skora – 5 podpisów,
* projekty musz¹ mieœciæ siê w zakresie zadañ w³asnych
Miasta Chojnowa, tj. zadañ wymienionych w art. 7 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2023 poz. 40 z dnia 05.01.2023);

* projekty finansowane ze œrodków Bud¿etu Obywatelskiego
musz¹ byæ realizowane na nieruchomoœciach znajduj¹cych siê
na terenie Miasta Chojnowa oraz bêd¹cych w³asnoœci¹ Gminy
Miejskiej Chojnów, pozostaj¹cych w jej w³adaniu, nieob-
ci¹¿one na rzecz osób trzecich;
* projekty nie mog¹ naruszaæ obowi¹zuj¹cych przepisów prawa,
prawa osób trzecich, w tym prawa w³asnoœci,
* projekty musz¹ mieæ charakter inwestycyjny;
* projekty nie mog¹ zak³adaæ realizacji jedynie czêœci projektu,
w tym np. sporz¹dzenie wy³¹cznie projektu lub planu przed-
siêwziêcia lub jedynie œrodki na wykonanie, bez zabezpie-
czenia œrodków na projekt;
* projekty musz¹ byæ zgodne z obowi¹zuj¹cymi w gminie
planami, polityk¹ i programami, w szczególnoœci z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego;
* realizacja projektu musi byæ celowa i ekonomiczna, tj. pro-
jekt po realizacji nie mo¿e generowaæ kosztów utrzymania
niewspó³miernie wysokich w stosunku do wartoœci propo-
nowanego zadania;
* realizacja projektu powinna odbywaæ siê w ci¹gu jednego
roku bud¿etowego, 
* projekty powinny - o ile jest to mo¿liwe - uwzglêdniaæ uni-
wersalne projektowanie, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy 
z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostêpnoœci osobom ze szcze-
gólnymi potrzebami (Dz.U.2022.2240 t.j. z 2022.11.03).

Listê wybranych do g³osowania projektów 
poznamy 04.06.2024 r. 

G³osowanie odbêdzie siê od 24.06.2024 r. do 16.07.2024 r., 
a jego wyniki poznamy 19.07.2024 r. 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, œlubu-
jê uroczyœcie obowi¹zki radnego sprawowaæ godnie, rzetelnie
i uczciwie, maj¹c na wzglêdzie dobro mojej gminy i jej
mieszkañców".
15 radnych 7 maja 2024 roku, z r¹k wiceprzewodnicz¹cego
Miejskiej Komisji Wyborczej Stanis³awa Burego, odebra³o
zaœwiadczenia o wyborze i z³o¿y³o uroczyste œlubowanie pod-
czas I sesji Rady Miejskiej Chojnowa kadencji 2024-2029:
BARNA Danuta, CZAPSKA Krystyna, CZARNY Artur,
KAMIEÑ Rafa³, KOPACKI Ryszard, KOWALCZYK Mariusz
KULCZYC Piotr, KU£ACZ Barbara, £UKASZEWSKI Marek
MATUSZEWSKI Andrzej, MATYS Szymon, PTAK £ukasz,
SKOWROÑSKI Jan, SZABAN Bona, SZCZEPANOWSKA
Ma³gorzata.
Mieszkañcy Chojnowa 7 kwietnia dokonali wyboru w³adz
samorz¹dowych, które przez najbli¿sze 5 lat bêd¹ podejmowaæ
wa¿ne decyzje doty-cz¹ce naszego miejskiego bud¿etu, miejs-
cowych planów zagospodarowania przestrzennego, programów
gospodarczych, bêd¹ uchwalaæ lokalne podatki i op³aty, decy-
dowaæ o utrzymaniu szkó³, przedszkoli, oœrodków zdrowia, 
o remontach miejskiej infrastruktury, o ochronie œrodowiska
naturalnego.

Na pierwszej sesji nowej rady
zaprzysiê¿eni radni wybierali
spoœród siebie w³adze rady -
przewodnicz¹cego i jego zas-
têpcê. 
Rad¹ Miejsk¹ Chojnowa kie-
rowaæ bêdzie Jan Skowroñski,
jego zastêpc¹ zosta³a Barbara
Ku³acz.
Prowadz¹ca inauguracyjn¹
sesjê radna-senior Krystyna
Czapska przekaza³a kontyn-
uowanie obrad nowo wybra-
nemu prezydium. 

Tego dnia przyrzeczenie z³o¿y³ tak¿e wybrany w wyborach
bezpoœrednich burmistrz. Pe³ni¹cy ponownie te funkcjê Jan
Serkies z³o¿y³ œlubowanie przed Rad¹:
“Obejmuj¹c urz¹d burmistrza uroczyœcie œlubujê, ¿e
dochowam wiernoœci prawu, a powierzony mi urz¹d spra-
wowaæ bêdê tylko dla dobra publicznego i pomyœlnoœci
mieszkañców miasta".
Gratulujemy Radnym i W³odarzowi miasta!

eg
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26 kwietnia w MOKSiR odby³o siê uro-

czyste zakoñczenie szko³y klas matural-

nych Powiatowego Zespo³u Szkó³. 

W uroczystoœci udzia³ wziêli: Janina

Mazur - Wicestarosta Powiatu Legnic-

kiego, Krzysztof Sowiñski - Etatowy

Cz³onek Zarz¹du powiatu Legnickiego,

Jan Serkies - Burmistrz Miasta Choj-

nowa, Grzegorz Styrkowiec - Zastêpca

Wójta Gminy Chojnów, Piotr Kiwacz -

Dyrektor Oœrodka Doskonalenia Zawo-

dowego i Rzeczoznawstwa SIMP-EX-

PERT w Chojnowie, Agnieszka Janicka -

Przewodnicz¹ca Rady Rodziców PZS ,

grono pedagogiczne, rodzice, uczniowie

klas pierwszych oraz uczniowie klas ma-

turalnych (LO, technik ekonomista, me-

chanik, pojazdów samochodowych, ¿y-

wienia i us³ug gastronomicznych).

Szko³ê ukoñczy³o 22 uczniów Liceum

Ogólnokszta³c¹cego im. M. Kopernika

oraz 39 uczniów Technikum im. Orl¹t

Lwowskich w Chojnowie. Pani Starosta

Janina Mazur wraz z Krzysztofem Sowiñ-

skim nagrodzili najlepszych uczniów

Stypendiami Starosty: Zuzanna Kudel-
ska 4 LO (œrednia ocen 5,71), Marcin
Janicki 4 LO (5,14), Alicja Tomaœ 4 LO
(5,0), Klaudia Foryœ TE (4,89).
Dyrektor Szko³y Mariusz Kowalczyk

nagrodzi³ 9 uczniów Nagrod¹ Dyrektora

Szko³y.

Absolwenci uroczyœcie przekazali sztan-

dary szko³y m³odszym kolegom. Gratu-

lacje ukoñczenia szko³y oraz powodze-

nia na egzaminach maturalnych z³o¿yli

Pani Starosta, Pan Burmistrz oraz Zas-

têpca Wójta Gminy Chojnów. 

Na zakoñczenie uczniowie klas pierw-

szych, ¿egnaj¹c starszych kolegów, przy-

gotowali program artystyczny.

- Dziêkujê wszystkim, którzy potrakto-

wali pobyt w naszej placówce nie tylko

jako furtkê do egzaminu maturalnego 

i zdobycia kwalifikacji zawodowych, ale

wykorzystali ten czas i miejsce do pozyty-

wnego dzia³ania. Za to, ¿e odpowiada-

liœcie na wezwania waszych nauczycieli

do udzia³u w konkursach, wolontariacie.

Za to, ¿e na scenie z okazji ró¿nych uro-

czystoœci przekazywaliœcie wiele cennych

prawd i postaw patriotycznych. […]

¯yczê Wam dobrych wyborów w ¿yciu,

takich których konsekwencj¹ bêdzie spe³-

nienie, szczêœcie, radoœæ i rozwijanie

swoich pasji. Zapamiêtajcie to miejsce

na ziemi. To tu bowiem kszta³towa³y siê

Wasze m³odzieñcze charaktery - powie-

dzia³ podczas po¿egnania dyrektor PZS

Mariusz Kowalczyk.    

pzs

Po¿egnanie klas maturalnych
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Wiktoria Trawka ma 16 lat. Jest
uczennic¹ 2 klasy Liceum Ogólnokszta³-
c¹cego nr 7 w Legnicy. Od niedawna
jest w gronie 10 Najpiêkniejszych Nas-
tolatek Dolnego Œl¹ska roku 2024.

Gazeta Chojnowska - Twoja przygoda
z modelingiem zaczê³a siê kilka miesiê-
cy temu - w listopadzie.
Wiktoria Trawka - Na pocz¹tku chcia-
³am podziêkowaæ wszystkim za oddanie
na mnie g³osu w g³osowaniu smsowym
Miss Dolnego Œl¹ska, w którym znalaz-
³am siê w pierwszej trójce. 
Udzia³ w konkursie Miss Nastolatek od
zawsze by³ moim marzeniem. To trochê
œmieszna historia, poniewa¿ jak by³am
m³odsza zawsze mówi³am rodzicom, ¿e
bêdê modelk¹ i wezmê udzia³ w wybo-
rach miss. Czêsto bawi³am siê, ¿e jestem
modelk¹ na wybiegu, ubiera³am mamy
szpilki, przebiera³am siê w ró¿ne sukienki
i nosi³am koronê ksiê¿niczki. W koñcu
nadszed³ ten dzieñ i zg³osi³am siê. Zachê-
ci³a mnie do tego rodzina, znajomi i moje
marzenia. 

G.Ch. - Udzia³ w tego typu konkursach
wymaga starañ. Jak przygotowywa³aœ
siê do pierwszych eliminacji? 
W.T. - Dopiero zaczê³a siê moja przygo-
da z modelingiem i chodzeniem po wy-
biegu. Przed eliminacjami malowa³a
mnie makija¿ystka, któr¹ jest moja bra-
towa, a fryzurê robi³am sobie sama. 10
lutego odby³a siê pierwsza sesja zdjê-
ciowa pó³finalistek we Wroc³awiu mu-

sia³yœmy mieæ swoje stroje - jeansy i bia³y
top, a nastêpnie 2 marca odby³ siê pó³-
fina³ w Haston City Hotel, na którym
podczas prób uczyliœmy siê chodziæ po
wybiegu.

G.Ch. - Dosta³aœ siê do pó³fina³u, po-
tem zosta³aœ finalistk¹ i przesz³aœ do
konkursu 10 Najpiêkniejszych Nasto-
latek Dolnego Œl¹ska. Opowiedz o swo-
ich emocjach w kolejnych etapach.
W.T. - Emocje by³y niesamowite, lekki
stres by³, ale przez chwilê. Kiedy wcho-
dzê na scenê, to czujê jakbym by³a tylko
ja i scena. Kocham byæ na niej, wtedy
ca³y stres znika, jestem z siebie bardzo
dumna, czujê, ¿e spe³niam swoje ma-
rzenia... Poza tym mia³am mo¿liwoœæ
poznania ciekawych ludzi, którzy zajmuj¹
siê modelingiem i mod¹. Na sesji zdjê-
ciowej zaprzyjaŸni³am siê z Dari¹ Nowak
z Miss Woj. Dolnoœl¹skiego 2024, która
jest Finalistk¹ Miss Polski. 

G.Ch. - Jaki jest cel Twojej decyzji
i udzia³u w wyborach?
W.T. - Chcia³am prze¿yæ coœ niecodzien-
nego, zobaczyæ, jak odbywa siê konkurs od
œrodka i pokazaæ, ¿e dziewczyna z ma³ego
miasta mo¿e obraæ sobie drogê i dojœæ
do wyznaczonego celu. Zachêcam wszyst-
kie dziewczyny z Chojnowa do wziêcia
udzia³u w konkursie piêknoœci. To wsp-
nia³a przygoda.

G.Ch. - Wi¹¿esz z modelingiem swoj¹
przysz³oœæ?
W.T. - Modeling jest moim hobby, ko-
cham pozowaæ i czujê siê œwietnie na
scenie, ale jeszcze nie wiem co przyniesie
mi los. Uczêszczam do liceum munduro-
wego na profil Stra¿ Graniczna, byæ mo¿e
pójdê t¹ drog¹, a mo¿e los pokieruje mnie
w kierunku tañca, bo to jest równie¿ moje
zainteresowanie, tañczê od 3 roku ¿ycia. 

G.Ch. - Jesteœ w pó³finale Miss Polski
Nastolatek 2024. Przed Tob¹ byæ mo¿e
fina³, byæ mo¿e, czego bardzo ¿y-
czymy, korona i tytu³ Miss. Wszystko
rozstrzygnie siê we wrzeœniu w War-
szawie. To bêdzie trudny czas oczeki-
wania?
W.T. - Oczywiœcie, to bêdzie trudny i in-
tensywny czas oczekiwania, bêdê stara³a
siê przygotowaæ jak najlepiej. Organi-
zator poinformowa³ nas, ¿e dopiero 
w czerwcu poda szczegó³y dotycz¹ce pó³-
fina³u Miss Polski Nastolatek. 

G.Ch. - Gratulujemy odwagi i dotych-
czasowych osi¹gniêæ. ¯yczymy po-wo-
dzenia w dalszym etapie konkursu.
Trzymamy kciuki!

W.T. - Dziêkujê i proszê o wsparcie w cza-
sie pó³fina³u konkursu Miss Polski Nas-
tolatek. 

WW iikkttoorriiaa  ww  ggrroonniiee  NNaajjppiiêêkknniieejjsszzyycchh  NNaassttoollaatteekk  DDoollnneeggoo  ŒŒll¹¹sskkaa  rrookkuu  22002244
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S³yszê, ale nie rozumiemS³yszê, ale nie rozumiem
Wiêkszoœæ pacjentów, którzy pojawiaj¹ siê w gabinecie protetycznym, zaczynaj¹ rozmowê w³aœnie od s³ów "s³yszê, ale nie
rozumiem". Problemy ze zrozumieniem mowy s¹ dla nich bardzo czêsto krêpuj¹ce. Nierzadko zdarza siê, ¿e wol¹ milczeæ, ni¿
powiedzieæ coœ, co wprawi ich w zak³opotanie. Codzienne czynnoœci, takie jak choæby zakupy, staj¹ siê nie lada problemem.
Dodatkow¹ trudnoœci¹ jest przyznanie siê przed samym sob¹ do w³asnej s³aboœci. Na szczêœcie, w takim przypadku nie jest za
póŸno na pomoc. O ile pacjent chce j¹ uzyskaæ.
Co tak na prawdê oznacza s³yszeæ, ale nie rozumieæ? Problem ten jest doœæ powszechny i nosi nazwê deprywacji s³uchowej.
Zjawisko to charakteryzuje siê tym, ¿e osoba cierpi¹ca na niedos³uch nie dostarcza sobie odpowiednich bodŸców. Sygna³ mowy
nie dociera w prawid³owej formie do naszego mózgu. Co za tym idzie, mamy problem z rozró¿nianiem s³ów. Czêsto pozostanie
w tym stanie, prowadzi do wycofania siê z ¿ycia spo³ecznego, które mo¿e skutkowaæ nawet depresj¹. Dlatego bardzo wa¿ne
jest, aby nie zaniedbywaæ problemów ze s³uchem i jak najszybciej udaæ siê do specjalisty.
Sposób na rozwi¹zanie problemu ze zrozumieniem s³ów jest bardzo prosty. W pierwszej kolejnoœci nale¿y wykonaæ odpowied-
nie badania, pozwalaj¹ce okreœliæ rodzaj niedos³uchu, poniewa¿ nie zawsze koñczy siê na aparatach s³uchowych. Jednak zdarza
siê, ¿e s¹ one niezbêdne. Powinny byæ dobrane w sposób odpowiedni do niedos³uchu oraz komfortu pacjenta. Skoro znamy ju¿
przyczynê powstania deprywacji i odpowiednio dobrany aparat, pozostaje nam trening s³uchowy. Jest on niezwykle wa¿nym
narzêdziem do pe³nego powrotu rozumienia mowy i polega na ponownym uczeniu siê s³yszenia. Wymaga pracy i cierpliwoœci,
jednak wykonany prawid³owo pozwoli na powrót do pe³nej sprawnoœci.

Wprawdzie tegoroczne œwiêta wielkanocne

dawno ju¿ przesz³y do historii, ale by tra-

dycji sta³o siê zadoœæ, cz³onkowie Zwi¹zku

Emerytów, Rencistów i Inwalidów, zde-

cydowali, ¿e ich spotkanie "jajeczkowe"

odbêdzie siê kilka tygodni po kalendarzo-

wym œwiêcie. 

Czy termin ma jakieœ znaczenie? Nie. Bo

liczy siê intencja, wspólne obcowanie 

i wspólna celebracja. 

27 kwietnia ZERiI bawi³ siê na spotkaniu

"jajeczkowym" w du¿ym gronie, z wielk¹

energi¹ i przy rytmicznych dŸwiêkach mu-

zyki na ¿ywo. 

Nie od dziœ wiadomo jak wielki wp³yw ma

muzyka i taniec na nasz¹ kondycjê fizycz-

n¹ i psychiczn¹. To jedna z najlepszych

rehabilitacji jakie funkcjonuj¹. Seniorzy

te¿ o tym wiedz¹, dlatego z przyjemnoœ-

ci¹ poddawali siê tej terapii. Dodaj¹c do

tego zabawê w przyjaznym gronie, wspólne

kó³eczka na parkiecie i przemi³o spê-

dzony czas, bez w¹tpienia uznaæ mo¿na,

¿e tego typu spotkania nie tylko lecz¹, ale

te¿ scalaj¹ œrodowisko…

My serdecznie gratulujemy aktywnej

dzia³alnoœci Zwi¹zkowi i podziwiamy

kondycjê oraz witalnoœæ naszych seniorów.

eg

Dla tradycji, zdrowia i integracji

Gabinet Protetyki S³uchuGabinet Protetyki S³uchu
ul. Rynek 41 Chojnówul. Rynek 41 Chojnów
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Policja ostrzega!!!
Policjanci ostrzegaj¹ przed oszustami, któ-
rzy próbuj¹ wy³udziæ pieni¹dze. Przes-
têpcy w³amuj¹ siê na konta profili spo-
³ecznoœciowych, loguj¹ siê do nich, a nas-
têpnie potencjaln¹ ofiarê, która znajduje
siê w grupie znajomych, prosz¹ o szybk¹
po¿yczkê na zakupy. Zanim przeka¿emy
komukolwiek kod BLIK, upewnijmy siê,
¿e za proœb¹ o pomoc finansow¹ nie kry-
je siê próba oszustwa!
Oszustwo na tzw. "BLIK-a" polega na
tym, ¿e przestêpca w³amuje siê na konto
portalu spo³ecznoœciowego danej osoby,
wysy³a do jej znajomych informacjê 
z proœb¹ o po¿yczenie pieniêdzy, t³uma-
cz¹c siê nag³¹ potrzeb¹, np. ¿e w³aœnie
stoi przy kasie i zapomnia³ portfela. Nas-
têpnie prosz¹ swoj¹ ofiarê o podanie kodu
BLIK, dziêki któremu wyp³ac¹ pieni¹dze
z bankomatu. Niczego nieœwiadoma ofiara
jest przekonana, ¿e w³aœnie po¿yczy³a pie-
ni¹dze komuœ znajomemu.
Ofiar¹ tego oszustwa mo¿na te¿ paœæ pod-
czas zakupów na ró¿nego rodzaju aukc-
jach internetowych. Oszuœci wystawiaj¹c
rzekome produkty w swoich og³oszeniach,
nie podaj¹ nr konta, tylko prosz¹ o kod BLIK,
dziêki któremu niezw³ocznie wyp³ac¹ pie-
ni¹dze, obiecuj¹c przy tym natychmias-
tow¹ wysy³kê zakupionego towaru.
Kupuj¹cy myœl¹c, ¿e po dokonaniu w ten
sposób p³atnoœci, zamawiany towar zos-
tanie do niego szybciej wys³any. Pamiê-
tajmy, ¿e osoba, która otrzyma ten kod
jest ca³kowicie anonimowa. Pod ¿adnym
pozorem nie nale¿y wysy³aæ kodu BLIK,
tylko poprosiæ o nr konta, dane do prze-
lewu lub wysy³kê za pobraniem i w obec-
noœci kuriera sprawdziæ paczkê.
Zanim przeka¿emy komukolwiek kod
BLIK, upewnijmy siê, ¿e za proœb¹ o po-
moc finansow¹ nie kryje siê próba
oszustwa! Podczas zakupów interne-
towych, kierujmy siê zasad¹ ograniczo-
nego zaufania i  nie klikajmy w niez-
nane linki. 

***

Hakerzy co rusz podszywaj¹ siê pod
polskie banki i tworz¹ fa³szywe strony,
na które próbuj¹ zwabiaæ swoje ofiary.
Nastêpnie dochodzi do próby wykra-
dzenia danych logowania do bankowoœci
elektronicznej, co mo¿e mieæ katastro-
falne skutki. Dlatego tak wa¿ne jest, aby
nie wchodziæ w linki otrzymane od niez-
nanych osób.
Policjanci apeluj¹ o ostro¿noœæ podczas

dokonywania transakcji zakupowych przez
aplikacje.
Przede wszystkim nale¿y pamiêtaæ, aby
nie klikaæ w ¿adne linki wysy³ane przez
nieznane osoby. Robi¹c zakupy przez
aplikacjê internetow¹, dokonujmy rów-
nie¿ p³atnoœci poprzez t¹ aplikacje a nie
przez link wys³any przez sprzedaj¹cego. 
Jeœli jesteœ sprzedaj¹cym równie¿ ocze-
kuj na p³atnoœæ poprzez aplikacjê lub na
przelew na Twoje konto i nie wchodŸ 
w wys³any przez kupuj¹cego link, po-
przez który rzekomo zobaczysz potwier-
dzenie otrzymania zap³aty.
Przyk³adowa wiadomoœæ jak¹ mog¹ wy-
sy³aæ oszuœci: "Otrzymanie zap³aty:
https://bcrepsnj.com/eguga", gdzie po
klikniêciu w linka i zalogowaniu siê do
swojego banku przekazujemy oszustowi
dane dostêpowe.
Aplikacje sprzeda¿owe  nie wysy³aj¹ ta-
kich linków!  Ju¿ z treœci linku, gdzie jest to
ci¹g liter widaæ, ¿e jest to podejrzane 
i nie nale¿y w niego wchodziæ a ju¿ na
pewno nie podawaæ ¿adnych danych.
Otrzymanie p³atnoœci nale¿y zweryfiko-
waæ w posiadanej przez nas aplikacji, a nie
w otrzymanym linku!
Nale¿y zwróciæ równie¿ uwagê na otrzy-
mywane z banku wiadomoœci. Banki sta-
raj¹ siê nas chroniæ i wysy³aj¹ ostrze¿enia.
Przyk³adowa wiadomoœæ z banku:
"Uwaga, aktywujesz aplikacjê mobiln¹
na nowym urz¹dzeniu. Jeœli to nie ty, za-
dzwoñ … Dodanie do zaufanych urz¹-
dzenia mobilnego:….Has³o nr 1 …."
Wystarczy przeczytaæ tak¹ wiadomoœæ,
w której wprost wskazane jest, ¿e osoba
nieuprawniona dodaje nowe urz¹dzenie
do banku. Po otrzymaniu takiego smsa
nie przekazujmy has³a, tyko od razu kon-
taktujmy siê z bankiem.

***

Oszustwa nowych technologii to plaga
obecnych czasów. Przestêpcy interne-
towi korzystaj¹c z w³asnej wiedzy oraz
niewiedzy i naiwnoœci swoich ofiar wy-
korzystuj¹ okazje do kradzie¿y w sposób
ca³kowicie bezlitosny. Szczególnie nie-
bezpieczne i bardzo podstêpne jest oszus-
two na AnyDesk.
Program komputerowy AnyDesk stoso-
wany jest w œwiecie cyfrowym od wielu
lat. Jego g³ówn¹ funkcj¹ jest zdalny pod-
gl¹d pulpitu na innym komputerze i mo¿-
liwoœæ jego przejmowania w celu wyko-
nywania czynnoœci. Program jest bardzo
przydatny w pracy. Gdy jest wykorzysty-
wany w dobrych celach u³atwia i przys-
piesza wykonywanie wspólnej pracy.

Ale niestety jest on równie¿ wykorzysty-
wany przez oszustów.
Musimy pamiêtaæ, ¿e oszustwo na Any-
Desk nigdy nie wystêpuje samodzielnie,
a jedynie jest elementem innego oszus-
twa internetowego. Wystêpuje wspólnie
z takim przestêpstwem, jak oszustwo na
Bitcoiny. Procedura zazwyczaj wygl¹da
nastêpuj¹co: Z ofiar¹ kontaktuje siê oszust
(telefonicznie, czy te¿ za pomoc¹ komu-
nikatorów spo³ecznych). Podaje siê za
"eksperta" w dziedzinie inwestowania
cudzych pieniêdzy i obiecuje ofierze po-
nadprzeciêtne zyski z inwestycji, g³ów-
nie w kryptowaluty. Gdy oszust namówi
ofiarê do zainwestowania pieniêdzy, ¿¹da
od niej podania danych osobowych i nama-
wia j¹ do zainstalowania na swoim urz¹-
dzeniu programu AnyDesk, by mog³a
widzieæ, jak "broker" inwestuje i pom-
na¿a w³o¿one przez ni¹ pieni¹dze. Nies-
tety ofiara nawet nie orientuje siê, ¿e insta-
luj¹c program AnyDesk spowodowa³a, i¿
oszust internetowy korzysta z jej pulpitu
i uzyskuje wgl¹d w jej loginy i has³a.
Zazwyczaj oszust nastêpnie prosi swoj¹
ofiarê, aby wesz³a na swoje konto inter-
netowe i przela³a jakieœ œrodki na "rachu-
nek inwestycyjny". W tym momencie
oszust dokonuje operacji.
Jak unikn¹æ oszustwa na AnyDesk?
Najwa¿niejsze to nie instalowaæ ¿adnego
oprogramowania na swoich urz¹dzeniach,
gdy ¿¹da tego dzwoni¹ca lub pisz¹ca do nas
obca osoba, która podaje siê za "eksperta"
czy "brokera". Instytucje takie, jak banki,
firmy telekomunikacyjne czy urzêdy nie
wymagaj¹ od swoich klientów/petentów
instalowania dodatkowego oprogramo-
wania. Tym bardziej, jeœli skutkiem in-
stalacji bêdzie mo¿liwoœæ podgl¹du pul-
pitu i mo¿liwoœci zdalnego wykonywa-
nia operacji na naszym urz¹dzeniu.
Zarówno w œwiecie realnym, jak i wirtu-
alnym, stosujemy zasadê ograniczonego
zaufania i nikomu nie udostêpniamy da-
nych logowania do naszych rachunków
bankowych. Oszuœci ca³y czas wykorzys-
tuj¹ metodê "na zdalny pulpit". Kradzie¿
pieniêdzy odbywa siê na oczach pokrzy-
wdzonych. Internetowi przestêpcy naj-
pierw sk³aniaj¹ ofiarê do zainstalowania
programu zdalnej obs³ugi komputera, 
a potem polecaj¹, by zalogowa³a siê do
swojego konta w banku.

Apelujemy 
o ostro¿noœæ 
i rozs¹dek!!!

kom. Jagoda Ekiert

PPoolliiccyyjjnnee  ddoonniieessiieenniiaa
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29 kwietnia na terenie stadionu miej-
skiego w Chojnowie odby³y siê elimi-
nacje powiatowe do XXIV Rozgrywek 
o Puchar Tymbarku. Po raz kolejny ko-
ordynatorem turnieju by³ trener Stefan
Stal, przy bardzo du¿ym wparciu trenera
Chrystiana Serkiesa.
W tegorocznych pojedynkach udzia³ bra³o
10 dru¿yn. Jak co roku turniej cieszy siê
du¿ym zainteresowaniem. Boiskowe zma-
gania, zarówno dziewcz¹t jak i ch³op-
ców, s¹ swoistego rodzaju festiwalem
pi³ki no¿nej, w którym ogromn¹ role
odgrywaj¹ nie tylko uczestnicz¹cy w nim
zawodnicy, ale równie¿ osoby ich wspie-
raj¹ce - trenerzy oraz rodzice.
Niesamowity doping, radoœæ z ka¿dego
dobrze rozegranego podania oraz oczy-
wiœcie ze strzelonych goli sprawiaj¹, ¿e
turniej jest jednym z najwa¿niejszych wy-
darzeñ sportowych w naszym powiecie
dla dzieci w wieku 8 -12 lat. Na trybu-
nach (tak¿e w Chojnowie) czêsto zasia-
daj¹ selekcjonerzy z ró¿nych klubów spor-

towych, którzy wyszukuj¹ "diamentów"
wœród zawodników. Dziêki temu tur-
niejowi swoj¹ sportow¹ karierê mogli
rozwijaæ tacy zawodnicy jak Paulina Du-
dek, Ewa Pajor, Oliwia Szperkowska,
Arkadiusz Milik, Adam Buksa, Patryk
Peda, Sebastian Szymañski, Krzysztof
Pi¹tek czy Piotr Zieliñski. Rozgrywki te
umo¿liwi³y im pokazanie swoich umie-
jêtnoœci, co w perspektywie czasu da³o
mo¿liwoœæ rozgrywania meczy w najlep-
szych europejskich klubach oraz w repre-
zentacji Polski. 

Do dalszych wojewódzkich rozgrywek
awansowa³y nastêpuj¹ce zespo³y: 

W kategorii dziewczêta: U - 12 SP
Prochowice. 

W kategorii ch³opcy: 
U-12 - SP 4 Chojnów
U-10 - SP 4 Chojnów
U-8 - SP 4 Chojnów

Zwyciêzcom gratulujemy. Wiemy, ¿e bêd¹
godnie reprezentowaæ nasz region w roz-
grywkach wojewódzkich.

Turniej o Puchar Tymbarku to nie tylko
pasjonuj¹ce zawody sportowe. W nim
ka¿dy z m³odych zawodników mo¿e reali-
zowaæ najskrytsze marzenia. To podczas
tych rozgrywek m³odzi sportowcy czuj¹
siê jak gwiazdy futbolu, królowie boiska,
którymi zreszt¹ s¹. Zaanga¿owanie, wal-
ka o ka¿d¹ pi³kê, do ostatniego gwizdka,
ale równie¿ gra zespo³owa, zasady fair
play, przyjaŸñ i wspólna radoœæ z odnie-
sionych sukcesów to najwa¿niejsze atuty
tych rozgrywek. Dlatego te¿ od 24 lat
ciesz¹ siê one a¿ tak du¿ym zaintereso-
waniem zarówno dzieci jak i trenerów 
w ca³ej Polsce.
Organizatorzy pragn¹ serdecznie podziê-
kowaæ Pani Kierownik Przychodni z Choj-
nowa Annie £yczko oraz Paniom pielêg-
niarkom Sylwii Baszczak oraz Bo¿enie
Paw³owskiej, które zapewnia³y wsparcie
medyczne podczas rozgrywek.

Magdalena Rzeszowska

Awansowali do wojewódzkich rozgrywek o Puchar TymbarkuAwansowali do wojewódzkich rozgrywek o Puchar Tymbarku

Pi³ka no¿na
Pierwsza dru¿yna KS Chojnowianki ot-
rz¹snê³a siê z marazmu. Mecz ze Stal¹
Chocianów nie nale¿a³ do naj³atwiej-
szych i to goœcie mieli momentami prze-
wagê. Na szczêœcie bramkarz i poprzeczki
skutecznie chronili naszej siatki prze-
puszczaj¹c jedn¹ pi³kê. Dru¿yna tymcza-
sem walczy³a do koñca doprowadzaj¹c
do zwyciêstwa. Ostateczny cios, zada³
Rabanda wykañczaj¹c zabójczy atak.
Wynik 3:0, przy imponuj¹cej oprawie
chojnowskich kibiców zadzia³a³ jak dwu-
nasty zawodnik.
W 23. kolejce spotkañ legnickiej ligi ok-
rêgowej Chojnowianka wybra³a siê do
ostatniej dru¿yny w tabeli. Czarni Dzie-
win ugra³ zaledwie 7 punktów. Wynik
by³ wiêc z góry przes¹dzony. Kwesti¹
by³o tylko powiêkszenie dorobku bram-
kowego. Dosz³o do kanonady - 8:0 mówi
samo za siebie. Druga pozycja w tabeli
gwarantuj¹ca bara¿e w walce o awans do
IV ligi utrzymana.
Kolejnym rywalem by³ D¹b Stowarzy-
szenie Siedliska - 13 miejsce w tabeli 
- z dorobkiem 19 punktów. Rywal obra³
taktykê defensywn¹. Ustawi³ liniê ob-
rony tak gêsto, ¿e okaza³a siê ona nie do

przejœcia. Po przerwie Chojnowianka
zdecydowanie przyœpieszy³a grê. Sk³a-
dne i skuteczne akcje przynios³y po¿¹-
dane efekty. Kropkê nad i postawili:
Rudnicki (48 min.) i Kulik (66 min.). Od
80 minuty goœcie grali w os³abieniu (czer-
wona kartka), ale wynik ju¿ siê nie zmieni³.

Chojnowianka Chojnów - Stal Chocianów 
3:1 (1:1)

Czarni Dziewin - Chojnowianka Chojnów
0:8 (0:4)

Chojnowianka Chojnów - D¹b Stowarzyszenie
Siedliska 2:0 (0:0)

Co s³ychaæ na drugim froncie? Wydaje
siê, ¿e awans drugiej dru¿yny do A klasy
jest przes¹dzony. Trzeba siê jednak pil-
nowaæ. Œwiadczy o tym przebieg wyda-
rzeñ podczas meczu 15 kolejki spotkañ
legnickiej B klasy III grupy ze Zrywem
Stary £om. Wszystko by³o pod kontrol¹.

Do przerwy prowadzenie 4:1. Goœcie siê
jednak obudzili. Po przerwie nast¹pi³ swo-
isty zryw. Przeciwnik atakowa³ groŸnie 
i skutecznie. Bia³oniebiescy na szczêœcie
te¿ potrafili celnie siê odgryŸæ. Wygrana
6:4. 
Kolejny wyjazdowy mecz mia³ miejsce
w Proboszczowie. Tamtejsza druga dru-
¿yna zajmuje w tabeli 11, przedostatnie
miejsce. Chojnowski lider nie pozostawi³
z³udzeñ. Wygra³ pewnie 7:1.
W 15 kolejce spotkañ przyjecha³a do nas
pi¹ta dru¿yna w tabeli - P³omieñ Nowa
Wieœ Grodziska. Nasi do przerwy urz¹-
dzili sobie pokaz sk³adnych akcji zakañ-
czanych golami. W pierwszej po³owie
przy wyniku 7:0 zanosi³o siê na dwu-
cyfrowy wynik. W drugiej ods³onie goœ-
cie jakby oprzytomnieli i uzyskali dwa
trafienia. Bia³oniebiescy odpowiedzieli
trzema. 10:2 - te¿ ³adnie brzmi.

Chojnowianka Chojnów II - Zryw Stary £om
6:4

Huragan II Proboszczów - Chojnowianka
Chojnów II 

1:7
Chojnowianka Chojnów II - P³omieñ Nowa

Wieœ Grodziska 
10:2

pm
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MON zachêca do udzia³u w 5. edycji popularnego projektu "Trenuj z wojskiem"

Do 13 lipca - co sobotê - w 2 wybranych jednostkach wojskowych na terenie ca³ej
Polski - organizowane bêd¹ bezp³atne szkolenia wojskowe, które dadz¹ wskazówki jak
czuæ siê bezpiecznym i jak byæ bezpiecznym. Tê edycjê wzbogacono wiedz¹ i umiejêt-
noœciami ze styku wojskowoœci, w³aœciwego zachowania w kryzysie oraz obrony
cywilnej.
Plan szkolenia zak³ada nabycie podstawowych umiejêtnoœci zwi¹zanych z pos³ugi-
waniem siê broni¹, strzelaniem na trena¿erze, podstawami survivalu, zachowaniem siê
podczas alarmów, walk¹ wrêcz oraz rzutem granatu. Dodatkowo edycja zostanie wzbo-
gacona treœciami z pogranicza obrony cywilnej, ochrony ludnoœci oraz zarz¹dzania
kryzysowego. Podczas zajêæ uczestnicy otrzymaj¹ bezp³atne wy¿ywienie oraz zostan¹
objêci ubezpieczeniem od nastêpstw nieszczêœliwych wypadków (NNW). 
Uczestnikami zajêæ mog¹ byæ osoby w przedziale wiekowym od 15 do 65 roku ¿ycia
(osoby poni¿ej 18 lat - wymagana zgoda rodzica/opiekuna prawnego), posiadaj¹ce
wy³¹czne obywatelstwo polskie oraz niebêd¹ce obywatelami innego kraju, bez
powa¿nych problemów zdrowotnych (uczestnicy sk³adaj¹ w³asnorêcznie podpisane
oœwiadczenie o stanie zdrowia). 

Liczba miejsc dla ochotników jest ograniczona - decyduje kolejnoœæ zg³oszeñ. 
Podczas weryfikacji uczestnicy musz¹ posiadaæ dokument to¿samoœci ze zdjêciem. 

Wiêcej informacji oraz regulamin pod adresem: https://tiny.pl/dw8b6
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Zarz¹dzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta
Chojnowa z 9.11.2023 r. w/w nieruchomoœci zos-
ta³y przeznaczone do sprzeda¿y w formie przetar-
gu ustnego nieograniczonego. Dzia³ki zlokali-
zowane s¹ w po³udniowo - wschodniej czêœci
miasta w bezpoœrednim s¹siedztwie wspó³czes-
nych budynków jednorodzinnych w zabudowie
szeregowej, budynków (bloków) wielorodzinnych
przy ul. gen. W³adys³awa Sikorskiego, budynków
handlowo-us³ugowych oraz budynku u¿ytecznoœci
publicznej - ¿³obka miejskiego przy ul. Sikorskiego 20.
Kszta³t dzia³ek w formie regularnego czworoboku,
teren stosunkowo p³aski, poroœniêty roœlinnoœci¹
trawiast¹ i pojedynczymi drzewami. Ich ewentual-
na wycinka mo¿e nast¹piæ po uzyskaniu stosow-
nego zezwolenia w odrêbnym postêpowaniu (nie
dotyczy to drzew i krzewów owocowych). Przed-
miotowe dzia³ki maj¹ dostêp do drogi publicznej
stanowi¹cej ulicê gen. W³. Sikorskiego oraz gen.
Kazimierza Pu³askiego, poprzez drogê dojazdow¹
i drogi wewnêtrzne o nawierzchni utwardzonej
t³uczniem drogowym. W ewidencji gruntów dzia³ki
nr: 312, 317 i 318 sklasyfikowane s¹ w czêœci jako
rola - R klasy IIIa i IVa  oraz w czêœci jako zurbani-
zowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabu-
dowy - Bp, a dzia³ka nr 313  sklasyfikowana 
w czêœci jako rola - R klasy IIIa oraz w czêœci jako
zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trak-
cie zabudowy - Bp.
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr
XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia
30 maja 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnoœl¹skiego
poz. 2830 z 30 maja 2016 r.), dzia³ki nr: 312, 313,
oznaczone s¹ symbolem 22.4.MN - zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna, dopuszczalne nieu-
ci¹¿liwe us³ugi komercyjne -wy³¹cznie wbu-
dowane w budynku mieszkalnym, natomiast dzia³ki
nr: 317 i 318 oznaczone s¹ symbolem 22.10.MN -
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, dopusz-
czalne nieuci¹¿liwe us³ugi komercyjne, wy³¹cznie
wbudowane w budynku mieszkalnym.
W granicach dzia³ek nr 312, 313, 317 i 318 prze-
biega sieæ uzbrojenia terenu: wodoci¹gowa i kana-
lizacyjna. Ponadto w granicy dzia³ki nr 318 przeb-
iega sieæ elektroenergetyczna i gazowa. 
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni w³aœ-
cicielowi (zarz¹dcy) sieci przebiegaj¹cej przez
dzia³ki, swobodny, bezterminowy i nieodp³atny do
niej dostêp w celu jej konserwacji, remontów,
modernizacji i wymiany. Je¿eli projektowana
zabudowa bêdzie kolidowaæ z przebiegiem ist-
niej¹cej sieci, prze³o¿y j¹ na w³asny koszt, w uzgod-
nieniu z w³aœcicielem sieci.
Teren, na którym usytuowane s¹ dzia³ki uzbrojony
jest w sieæ energetyczn¹, gazow¹, wodoci¹gow¹,
kanalizacyjn¹ - sieci znajduj¹ siê w przyleg³ych uli-
cach. Przy³¹cza kosztem i staraniem nabywcy.
Dzia³ki nie posiadaj¹ dokumentacji geotechnicznej.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowie-

dzialnoœci za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik zo-
bowi¹zany jest zapoznaæ siê z przedmiotem prze-
targu i stanem nieruchomoœci w terenie, z zapisami
w/w planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Chojnowa. Rozpoznanie wszelkich warun-
ków faktycznych i prawnych niezbêdnych do reali-
zacji planowanej inwestycji le¿¹ w ca³oœci po
stronie nabywcy.
Grunt stanowi w³asnoœæ Gminy Miejskiej Choj-
nów i jest wolny od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich
i nie jest przedmiotem zobowi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie istnie-
j¹cego zainwestowania i istniej¹cej infrastruktury,
w zwi¹zku z czym, nabywca przejmie nierucho-
moœæ w stanie faktycznym i prawnym istniej¹cym
w dniu podpisania protoko³u. W przypadku wzros-
tu wartoœci nieruchomoœci z tytu³u ich dozbrojenia
Miasto obci¹¿y nabywców nieruchomoœci op³ata-
mi adiacenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowie-
dzialnoœci za wady ukryte nieruchomoœci, których
nie mo¿na by³o stwierdziæ na podstawie posia-
danych dokumentów.
Przetarg, oddzielnie na ka¿d¹ z nieruchomoœci,
odbêdzie siê 11.06.2024 r. o godz. 10.00 w sali 
nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, Pl.
Zamkowy 1. 
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ
komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych
osobowych i publikacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci przetar-
gowych konieczna jest obecnoœæ obojga ma³-
¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³-
nomocnictwem drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym
zgodê na odp³atne nabycie nieruchomoœci za cenê
ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z  25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2023 r.
poz. 2809 ze zm.) lub oœwiadczenie, ¿e nierucho-
moœæ bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (roz-
dzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organi-
zacyjnych nie posiadaj¹cych osobowoœci prawnej,
dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœciwego rejestru
potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot
oraz w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w prze-
targu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹
og³oszenia o przetargu, jego warunkach i przyjêciu
ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem tech-
nicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹cej przed-
miotem przetargu,
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci us-
talony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu us-
tawy z 24.03. 1920 r. o nabywaniu nieruchomoœci
przez cudzoziemców ( Dz. U. z 2017 r., poz.

2278), do zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y
nieruchomoœci nabywca winien przed³o¿yæ zezwo-
lenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wy¿ej ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci
nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644 0000 0000
2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Chojnowie  pl.
Zamkowy 1,  59-225 Chojnów do 06.06.2024 r.
(ze wskazaniem numeru dzia³ki). Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Wadium upowa¿nia do czynnego uczestnictwa 
w przetargu tylko na dzia³ki wymienione w dowo-
dzie wp³aty. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapozna-
niem siê z Rozporz¹dzeniem Rady Ministrów 
z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie
nieruchomoœci (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213).
Wp³acone wadium zostanie zaliczone na poczet
ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra prze-
targ, zwrócone zaœ niezw³ocznie tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania lub zam-
kniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wska-
zane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy prze-
targu z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e wynosiæ
mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z zaokr¹gleniem
w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu,
wp³aca siê na konto Nr 32 8644 0000 0001 4906
2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. Zam-
kowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawar-
ciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprze-
dzeniem tak, aby œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na
rachunku bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz.U. z 2023 r.
poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba ustalona, jako naby-
wca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie
podanym w zawiadomieniu, o którym mowa w art.
41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium
nie podlega zwrotowi. 
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ w/w dzia³ek odby³
siê 15.02.2024 r., drugi 08.04.2024 r.
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœ-
ci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uza-
sadnionej przyczyny. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12
tut. Urzêdu lub telefonicznie pod nr 76 506 54 56.
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez
Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne s¹  w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ ni¿ej wymienionych nieruchomoœci niezabudowanych,
po³o¿onych w obrêbie 6 miasta Chojnowa, dla których S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹
LE1Z/00013613/1:
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Zarz¹dzeniem Nr 197/2023 Burmistrza
Miasta Chojnowa z 14.12.2023r. w/w lokal
zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie
przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest jako
lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy do niedawna fun-
kcjê restauracji), a w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Chojnowa zatwier-
dzonego Uchwa³¹ Nr XXI/103/16 Rady
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz.
Urz. Woj. Dol. poz. 2830 z 16.06.2016 r.) ujê-
ta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej
wielorodzinnej, teren zabudowy us³ugowej
komercyjnej. 
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega przepi-
som ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabyt-
ków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r.,
poz. 840 ze zm.).
Budynek wyposa¿ony jest w instalacjê elek-
tryczn¹, wodno-kanalizacyjn¹, gazow¹,
grzewcz¹ - piece kaflowe lub c.o. eta¿owe.
Przetarg odbêdzie siê 09.07.2024 r. o godz.
1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Choj-
nów do 04.07.2024 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku prze-
targu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks ro-

dzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego
(rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
woœci prawnej, dodatkowo aktualny wyci¹g z
w³aœciwego rejestru potwierdzony przez oso-
by reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹-
cej przedmiotem przetargu.
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomocnic-
two w formie aktu notarialnego.

Wp³acenie wadium równoznaczne jest z za-
poznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady
Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu
i trybu przeprowadzania przetargów oraz
rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium zo-
stanie zaliczone na poczet ceny nabycia, je¿eli
osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwrócone
zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿ przed
up³ywem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniê-
cia przetargu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia
wynikiem negatywnym, na konto przez nich
wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U.
z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy
notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca
winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzys-
kanie zezwolenia wynika z przepisów cyto-
wanej wy¿ej ustawy. 

Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy ni-
niejszego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie
koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,

eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do
wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia
umowy w miejscu i terminie podanych w za-
wiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1
ww. ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone
wadium nie podlega zwrotowi. 
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ w/w nieru-
chomoœci odby³ siê 15.03.2024 r.
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca.
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us-
³ug sprzeda¿ lokalu zwolniona jest od podatku
od towarów i us³ug.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach 08.05.2024 r.
- 04.07.2024 r. w godz. 10.00 do 14.00
- klucze dostêpne s¹ w Chojnowskim Za-
k³adzie Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej, ul. Drzyma³y 30 - tel. 76 81-88-370. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ 
w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod
numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1A w budynku po³o¿onym przy 
ul. Legnickiej 69 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 131/8 o powierzchni 270,10 m2

wraz z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹
Nr LE1Z/00027020/8.
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Zarz¹dzeniem Nr 157/2022 Burmistrza
Miasta Chojnowa z 25 paŸdziernika 2022 r.
w/w lokal zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y
w formie przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest, jako
lokal u¿ytkowy, a w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Chojnowa zat-
wierdzonego Uchwa³¹ Nr IX/41/2011 Rady
Miejskiej w Chojnowie z 30.06.2011 r. (Dz.
Urz. Woj. Dol. Nr 172, poz. 2985 z dnia
17.08.2011 r.) ujêta jest, jako teren zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuci¹¿li-
wych us³ug komercyjnych.
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega przepi-
som ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.
2022 poz. 840 ze zm.).
Przetarg odbêdzie siê 11.06.2024 r. o godz.
1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Choj-
nów do 06.06.2024 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks
rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z 2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (roz-
dzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
woœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g

z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez
osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku prze-
targu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bê-
d¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomocnict-
wo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z za-
poznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady
Ministrów z 14 wrzeœnia 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów
oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz.
U. z 2021 r. poz. 2213.). Wp³acone wadium
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia,
je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwró-
cone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania,
zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, na kon-
to przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U.
2017 poz. 2278) do zawarcia umowy notarial-
nej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zez-
wolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniej-
szego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie kosz-
ty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem, eksplo-
atacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do
wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e

wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych, tj. nie mniej ni¿  1 100,00 z³. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy.

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami (Dz.
U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia
umowy w miejscu i terminie podanych w za-
wiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1
ww. ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone
wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i us³ug (Dz.U. 2023, poz. 1570  ze zm.) sprze-
da¿ lokalu zwolniona jest od podatku od
towarów i us³ug.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu odby³
siê 09.02.2023 r., drugi 20.04.2023 r., trzeci
13.07.2023 r., 23.11.2023 r., pi¹ty
05.01.2024 r., szósty 12.03.2024 r.
Lokal mo¿na ogl¹daæ od 08.06.2024 r. 
- 06.06.2024 r. w godz. 9.00 do 14.00 - po
uprzednim uzgodnieniu terminu. Klucze s¹
dostêpne w Chojnowskim Zak³adzie Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzy-
ma³y 30 - tel. 76 506 54 56.
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok.
nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod
numerem 76 506 54 56. 

Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: http://bip.chojnow.net.pl/

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

siódmy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1 w budynku po³o¿onym przy 
ul. Kolejowej 27 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 22/10 o powierzchni 783 m2

wraz z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹
Nr LE1Z/00023941/2.
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Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka 
lekarska 

w godz. 18.00-8.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

76 72-11-869
76 72-11-868

Og³oszenia drobne US£UGI 
WYWOZU NIECZYSTOŒCI

P£YNNYCH 
ORAZ CIŒNIENIOWEGO

CZYSZCZENIA KANALIZACJI

Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem
specjalistycznym typu WUKO.
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z:
- opró¿nianiem zbiorników bezod-

p³ywowych wraz z wywozem nieczys-
toœci p³ynnych, 
- udra¿nianiem i czyszczeniem syste-
mów kanalizacyjnych, 
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych
oraz przepompowni œcieków - nowym
dwufunkcyjnym samochodem specjal-
istycznym typu WUKO. 
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów
indywidualnych, firm, administracji
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów
przemys³owych, placówek handlowych,
placówek szkolnych itp.
Zachêcamy do korzystania z naszych
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie
internetowej 
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji."

WYNAJEM KONTENERÓW
Robisz lub planujesz remont? Zamów

kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!!
Oferujemy wynajem kontenerów oraz
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów.
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg.
cennika RIPOKu.

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny 
w Chojnowiew Chojnowie

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama) 
* terapeuta ds. uzale¿nieñ 
Dariusz Be³dowski przyjmuje 
w nastêpuj¹cych terminach:
Maj 16
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19
PaŸdziernik 3/17/31
Listopad 7./13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7.

* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y
Hanka D¹browska-Król przyjmuje:
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 -
19.00 (pok. nr 2 lub nr 7)
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00
(pok. nr 2 lub nr 7)
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00
(pok. nr 2 lub nr 7)

Terapia dla osób uzale¿nionych 
prowadzona jest:
Maj 16
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19 
PaŸdziernik 3/17/31 
Listopad 7/13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 17.30 - 19.30.
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz
Be³dowski.

Terapia dla osób
wspó³uzale¿nionych 
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00 
w nastêpuj¹ce soboty:
- w miesi¹cu maju: 11, 18
- w miesi¹cu czerwcu: 8, 15
- w miesi¹cu lipcu: 6, 13
- w miesi¹cu sierpniu: 3, 10
- w miesi¹cu wrzeœniu: 7, 14
- w miesi¹cu paŸdzierniku: 5, 12
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2).

Praca w Niemczech - specjalnoœæ cieœla
ewentualnie stolarz. Mo¿liwoœæ uzyska-
nia uprawnieñ do monta¿u fotowoltaiki
- bezp³atnie. 
Wiadomoœæ: tel. + 48 692-020-912



Spektakl grupy teatralnej 
ANTYKWARIAT
17.05. - godz. 17.00
18.05. godz. 18.00

MOKSiR

NOC w Muzeum 17.05. 
18.00-24.00 - zwiedzanie wystaw (ostat-
nie wejście o godz. 23.30) 
18.00 - uroczyste otwarcie
18.15 -18.45 - występ chóru Allegro - SP4
19.00-19.30 - występ zespołu instrumen-
talno-wokalnego - SP3
20.00-21.00 - wykład Joanny Lampar-
skiej „Tajemnicze historie z dzieckiem 
w tle”
21.15 - rozstrzygnięcie konkursu krzyżów-
kowego i rozdanie nagród
Dodatkowo: 
* 18.00-21.00 - wejście na Basztę Tkaczy
* grochówka do wyczerpania zapasów 
* ciastko do wyczerpania zapasów - (po
uprzednim wpisaniu się DO KsięgI wejść)
* atrakcje dla dzieci -  malowanie
twarzy, brokatowe tatuaże, bańki myd-
lane, strefa malucha i strefa gier wielko-
formatowych, modelowanie balonów,
tworzenie muzealnego murala.

Koncert SKORANTY 
z okazji Dnia Matki
24.05. - godz. 18.00

MOKSiR
Dzień Dziecka

01.06. godz. 18.00
Park Sródmiejski
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Zagadka Klary Muu
11-12.05. godz. 15.00

Klara Muu i Gavin, czyli para rezolut-
nych detektywów, musi rozwiązać kolej-
ną zagadkę! Tym razem gra toczy się 
o dużą stawkę, bo zniknęło magiczne
nasiono, które może uratować Krowie
Wzgórze. Kto je ukradł i jaki miał w tym
interes?

Civil War
11-12.05. godz. 17.00

Przez pogrążone w krwawej wojnie do-
mowej Stany Zjednoczone przedziera się
grupa dziennikarzy, by w Waszyngtonie
przeprowadzić ostatni wywiad z prezy-
dentem.

Ucieczka ze Zwierzowersum
25.05. godz. 15.00

Maggie jest dzielną wombatką, która 
w przebraniu superbohaterki przeczesuje
miasto w poszukiwaniu złoczyńców i ich
niecnych występków. 

Najbliższe wydarzenia 
w mieście
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W sobotę, 20 kwietnia, w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej odbyły się wyjąt-
kowe zajęcia czytelnicze dla małych miesz-
kańców Chojnowa w wieku 4-6 lat.
Wydarzenie zatytułowane "Mała książka
- wielka zabawa", stanowiło część kam-
panii społecznej "Mała książka - wielki
człowiek", organizowanej przez Instytut
Książki.
Zajęcia miały na celu zachęcenie dzieci i ich
opiekunów do wspólnego czytania oraz
poznanie korzyści płynących z tej aktyw-
ności już od najmłodszych lat. 
Kampania "Mała książka - wielki człowiek"
skupia się na promocji czytelnictwa już od
pierwszych miesięcy życia dziecka. Pod-
kreśla, że dobre książki rozwijają umysł 
i emocje dziecka, kształtują jego kompe-
tencje językowe oraz rozbudzają wyobraźnię,
co wpływa pozytywnie na jego przyszłość.

Prowadzący zajęcia przygotowali wiele
atrakcji, które miały na celu nie tylko
rozbudzić zainteresowanie książkami, ale
także dostarczyć mnóstwo frajdy uczest-
nikom.
Dzieci miały okazję wziąć udział w inter-
aktywnych zabawach czytelniczych. Nie
brakowało także kreatywnych zadań plas-
tycznych, podczas których maluchy mogły
wykazać się swoimi talentami.
Jak podkreślają organizatorzy kampanii,
czytanie z dzieckiem to nie tylko forma
spędzania czasu, ale także inwestycja w jego
przyszłość. Wsparcie najmłodszych w roz-
woju czytelnictwa jest niezwykle istotne,
dlatego też kampania "Mała książka -
wielki człowiek" stara się dotrzeć do jak
największej liczby rodzin.

k.sz.

Wielka przygoda z małą książką -  warsztaty dla dzieci

Kwiecień to miesiąc realizacji projektu
czytelniczo-literackiego organizowanego
przez Legnicką Bibliotekę Publiczną im.
Tadeusza Gumińskiego oraz biblioteki
publiczne powiatu legnickiego pod ha-
słem „Bliżej książki”.
Edycja 2024 przebiegała pod hasłem „Droga
do przyjaźni” i obejmowała konkurs czy-
telniczy oraz spotkania autorskie z Joanną
Wachowiak.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Choj-
nowie przeprowadzono etap miejski
konkursu czytelniczego, który wyłonił
laureatki kwalifikujące się do etapu po-
wiatowego: uczennice Szkoły Podstawo-
wej nr 3 - Idę Król i Hannę Kryszczuk

oraz uczennicę Szkoły Podstawowej nr 4
-  Julię Tomasik.
17.04.2024 r. w MBP w Legnicy odbył się
finał konkursu czytelniczego. Chojno-
wianki rywalizowały z 27. półfinalistami
z całego powiatu legnickiego. Wielkim
zaangażowaniem i mocą pracy dowodziły
swojej wiedzy o książkach pani Joanny
Wachowiak. Najlepsi wspięli się na po-
dium, a wśród nich znalazła się Hanna
Kryszczuk. W zasłużonym gronie wyróż-
nionych znalazły się: Ida Król oraz Julia
Tomasik.
Młode czytelniczki potwierdziły, że dzięki
czytaniu można odkrywać inspirujące
historie oraz odnajdywać drogi do no-
wych przyjaźni.

18 kwietnia br. Miejska Biblioteka Pub-
liczna gościła autorkę wielu poczytnych
książek dla dzieci i młodzieży - Joannę
Wachowiak. Uczniowie szkół podsta-
wowych wzięli udział w wartko przebie-
gającym spotkaniu z pisarką, która zas-
koczyła ich wieloma wyzwaniami czytel-
niczymi oraz zachęciła do licznych za-
baw paraliterackich. Pani Joanna opo-
wiadała o swoich książkowych bohate-
rach. Zaprosiła dzieci do zabawy w de-
tektywów, zabawy na spostrzegawczość 
i zgadywankę o skarbach.
Książki Joanny Wachowiak pozostają w za-
sobach Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Chojnowie i czekają na ich odkrycie
przez dzieci oraz młodzież.

mbp

W DRODZE DO PRZYJAŹNI
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Z takim hasłem na ustach i z pięknymi, kolorowymi, papierowy-

mi kwiatami w dłoniach dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3

wraz z opiekunkami odwiedziły ratusz. Ich skandowana dewiza

niosła się ulicami Chojnowa w drodze do Miejskiego Urzędu, 

a na Pl. Zamkowym usłyszeli je wszyscy pracownicy magistratu.

Na okoliczność przypadającego 22 kwietnia Dnia Ziemi przed-

szkolaki chórem wyrecytowały Wiersz dla Ziemi dając świa-

dectwo dbałości i zrozumienia potrzeb Zielonej Planety.

Moja Ziemio ukochana,

życzę słońca Ci od rana,

czystej wody i powietrza,

żebyś była coraz „lepsza”.

Pięknych pól i czystych lasów

trochę chmurek, śpiewu ptaków,

pięknych kwiatów letnią porą,

boś Ty naszą jest podporą.

Bardzo wszyscy Cię kochamy

i się bardzo postaramy,

by najmniejszy skrawek Twój

czysty był jak wody zdrój.

Niecodziennych gości, w zastępstwie burmistrza, przywitała

przed urzędem Sekretarz miasta Brygida Mytkowska dziękując

całej przedszkolnej społeczności za wspaniałą, barwną inicjatywę. 

Brawo!                                                                                      eg

Czysta Ziemia…

Na terenie zielonym przy skateparku nie-

dawno została zamontowana luneta as-

tronomiczna. Pomysł montażu lunety był

konsultowany z Młodzieżową Radą Miej-

ską Chojnowa i aktualnie stanowi nieby-

wałą atrakcję w naszym mieście, w szcze-

gólności dla pasjonatów nocnego nieba. 

Na naszą redakcyjną skrzynkę trafiły wy-

jątkowe zdjęcia, wykonane z pomocą

lunety przez naszego czytelnika, pana

Krzysztofa Janiszewskiego. 

Miłośnicy obserwacji astronomicznych

mogą korzystać z nowo zamontowanego

urządzenia, dzięki któremu - jak zapew-

nia producent - będą mogli obserwować

nie tylko planety takie jak Merkury,

Wenus, Mars, Uran, Jowisz z 4 najjaś-

niejszymi księżycami (Europa, Gani-

medes, Io, Kalisto), ale również liczne

kratery na Księżycu, pasy chmur na po-

wierzchni Jowisza, pierścień Saturna 

z najjaśniejszym księżycem Tytanem,

mgławice M42 w pasie Oriona oraz

Wielką Mgławicę w Andromedzie M31.

Luneta posiada specjalne mocowanie dla

osób niepełnosprawnych, dzięki któremu

można podjechać wózkiem inwalidzkim

i dokonywać obserwacji astronomicz-

nych.

k.sz.

Zdjêcia z lunety astronomicznej
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